～ 参加された皆様 ～ ～ 講師：福永広報広聴官 ～

3月14日 女性部会・役員会（於：中野セントラルパークサウス会議室）

～ WEBで参加された皆様 ～ ～～ 米持部会長 ～～

表彰作品の展示 参加された皆様 表彰式の様子

部 会 だ よ り部 会 だ よ り部 会 だ よ り
《青年部会　第6回研修会》

《女性部会》◆ 東法連女連協令和5年度全体連絡会 ◆

《女性部会》◆ 役員会を開催 ◆

　2月2日、法人会館とWEBを活用して、『第6回
研修会』が開催されました。
　講師に渋谷税務署・福永広報広聴官を招聘し
て、『租税教室・講師養成講座』について話して
頂きました。

　租税教室の進行をデモンストレーションし、
丁寧により具体的に講義して頂きました。
　租税教室に役立つ、大変内容の濃い充実した
研修会になりました。ご出席頂いた中野税務署
の幹部の皆様に、感謝申し上げます。

　2月26日、東法連女連協主催の『令和5年度女
性部会全体連絡協議会』が、京王プラザホテル
で開催されました。食品ロス問題ジャーナリス
ト出井留美氏が「賞味期限のウソ・ホント　食
品ロスに関する新常識　経済とSDGsについて」
と題して講演後、『令和5年度・税に関する絵は
がきコンクール』の選考結果発表が行われました。

　3月14日、女性部会役員会を中野セントラルパ
ークサウス会議室で開催されました。
主に、『第43回定時総会』へ向けて役割分担の確
認と今度の活動について役員同士で活発な意見
交換を行いました。

《青年部会》◆ 「親睦チャリティゴルフコンペ」を開催 ◆

　終了後は、片山鶏肉店で親睦会。
成績は下記のとおり
です。
　　　　（敬称略）
優　勝：矢島友伸
準優勝：糠信誠吾
第３位：森　栄二メイプルポイントゴルフクラブ ～～～～～ 参加された皆様 ～～～～～

（3月19日　於：メイプルポイントゴルフクラブ）

な　　　　か　　　　の（251号）

――  会員募集中です。（詳細は TEL 3388 － 6896  中野法人会事務局まで）  ――
（ ）14

活発な事業・研修（税関係）を展開！！
青年部会独自で “租税教室 ”を実施！

狩野校長先生と講師：米持氏、吉永氏　アシスタント：上田氏、出井氏　職業紹介：米持氏、吉永氏、上田氏　カルタ：佐野氏

2月17日㈯
区立塔山小学校
6年1・2組